
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 514  

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 07 de noviembre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0041002/2022, donde Secretaría de Extensión eleva las propuestas 

de capacitaciones  relacionadas con el “Programa de Desarrollo Institucional” (PDI) 2021, dirigida a 

docentes, egresados y personal de apoyo académico de esta Facultad, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución Nº 673/2022-D se aprobó la distribución de los fondos 

para los Proyectos de Desarrollo Institucional (PDI) 2021, de esta Unidad Académica. 

Que mediante la Resolución Nº 347/2022-CD se aprobó la base, condiciones y 

reglamento de la convocatoria, en el marco del “Proyectos de Desarrollo Institucional (PDI) 2021”. 

Que dichas propuestas han sido presentadas por Secretaria de Extensión, las cuales se 

desarrollarán en los meses de octubre a noviembre del presente año.  

Que el Consejo de Extensión, el día 5 de octubre de 2022, aprobó las propuestas 

presentadas, según Acta Nº 14. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 3 de noviembre de 2022, 

sugirió al Consejo Directivo tomar conocimiento de los proyectos aprobados por el Consejo de 

Extensión y emitir la resolución que avale el inicio de los mismos. 

Que el Consejo Directivo, en sesión del 3 de noviembre de 2022, aprobó el despacho 

de la Comisión. 

 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

  

ARTÍCULO 1.- APROBAR las propuestas de capacitaciones en el marco del “Programa de 

Desarrollo Institucional” (PDI) 2021, dirigida a docentes, egresados y personal de apoyo 

académico de la Facultad de Educación, conforme las especificaciones obrantes en el ANEXO, 

que forma parte de la presente Resolución.  

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, difundir e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 514  

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

 

 

 

 

 

 

-ANEXO- 

 

“Programa de Desarrollo Institucional” (PDI) 2021 

 

CLAUSTRO DOCENTE:  

 

1- Denominación de la Propuesta: (Re) habitar los espacios escolares. Posibilidades creativas 

e intervenciones artísticas en las escuelas 

 

Responsable: Prof.  Carolina Eva Martínez 

Equipo de capacitación: 

Categoría: Curso 

 

2- Denominación de la Propuesta: “Accesibilidad y DUA en post de la Inclusión educativa” 

 

Responsable: Prof. Peralta, Verónica    

Equipo de capacitación: Roxana Fioravanti, Daniel Campeglia, Rosana Rodríguez, Cecilia 

Martínez. 

Categoría: Curso 

 

3- Denominación de la Propuesta: “Educación Sexual Integral y heterocisnormatividad. 

Interpelaciones urgentes”. 

 

       Responsable: Prof. Natalia Cánepa    

Equipo de capacitación: Lic. Antonella Ingrassia 

Categoría: Curso 

 

4- Denominación de la Propuesta: “El Acompañamiento Educativo: un dispositivo para la 

inclusión desde la pedagogía de lo imprevisto”. 

 

Responsable: Prof.  Sebastián Giménez     

Equipo de capacitación: 

Categoría: Taller 

 

 

5- Denominación de la Propuesta: “Descolonizando la comunicación escolar: ¿cuáles son 

nuestras voces?” 

 

       Responsable: Prof. Ana Elgueta   

Equipo de capacitación:   

Categoría: Taller 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 514  

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

 

  

 

6- Denominación de la Propuesta: “Sexualidad y discapacidad. ESI y perspectiva en 

diversidad funcional”. 

 

Responsable: Prof. Alicia Berardini  

Equipo de capacitación: Lic. Mariana García 

Categoría: Curso 

 

 

CLAUSTRO EGRESADOS/AS:  

 

1- Denominación de la Propuesta: “Inclusión educativa: expectativas y conflictos. Diálogos 

para seguir en camino”. 

       Responsable: Prof. Cecilia García  

Equipo de capacitación: Tec. Viviana Burad, Prof. Florencia Urquiza y Prof. Dra. Cecilia Tosoni 

(asesora) 

Categoría: Taller 

 


